平成２５年８月３０日

各 位

会 社 名       広 栄 化 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  神 田 直 哉

（コード番号 ４３６７ 東証第２部）
問 合 せ 先      経 理 室 長   浜 辺 昭 彦
  （TEL．０３－６６６７－８２８１）

当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（コード番号  ４００５ 東証第１部）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社である広栄パーストープ株式会社を、合弁相手先の PERSTORP HOLDING AB との合意に

基づき解散することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散及び清算に至った経緯

広栄パーストープ株式会社は、当社及び PERSTORP HOLDING AB の合弁会社として、平成 15 年 6 月に設

立し、両社の多価アルコール製品を中心に国内で販売してまいりましたが、合弁事業の所期の目的を達

成したことから、広栄パーストープ株式会社を解散し、今後、両社が各事業を引き継ぎ製品の供給販売

を継続することで合意いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（1） 名称      広栄パーストープ株式会社

（2） 事業内容    多価アルコール製品の販売他

（3） 設立年月日   平成 15 年 6 月 24 日

（4） 本店所在地   東京都中央区日本橋小伝馬町 4 番 2 号

（5） 代表者     代表取締役社長 松村俊樹

（6） 資本金     50 百万円

（7） 従業員     15 名（平成 24 年 12 月 31 日現在）

（8） 株主構成と比率 当社 60％、PERSTORP HOLDING AB 40％

（9） 最近事業年度における業績

 平成 22 年 12 月期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期

売上高 5,918 百万円 5,261 百万円 4,944 百万円

営業利益 7 百万円 7 百万円 11 百万円

経常利益 0 百万円 2 百万円 10 百万円

当期純利益 0 百万円 0 百万円 6 百万円

総資産 2,411 百万円 2,148 百万円 2,120 百万円

純資産 79 百万円 79 百万円 86 百万円

３． 今後の予定

平成 25 年 12 月 31 日を以って営業を終了し、平成 26 年 1 月 1 日より会社清算の手続きに入り、その後、

必要な手続きが完了次第清算結了となる予定です。

４． 業績への影響額

当社連結子会社の解散に伴う当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上